está enquadrado em serviços impactads pela facultatividade do sistema de contribuição previdenciária patronal (execução
de obras) e, além disso, em comparativo aos dois regimes (não desonerado e desonerado), adotou-se o regime onerado, cujo o valor
estimado, para a execução dos serviços é de R$ 20.543.060,53 (vinte milhões, quinhentos e quarenta e três mil e sessenta reais e cinquenta
e três centavos) - custo onerado e de R$ 20.593.439,04 (vinte milhões, quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
quatro centavos) - custo desonerado, com base na Tabela de Referência da SINAPI, Julho/2025, utilizando subsidiariamente a Tabela de
Referência da EMOP dado a ausência de itens/ composições no SINAPI e/ou SICRO.

A escolha do BDI de 24,84% para o orçamento onerado e 29,85% para o orçamento desoneradoestá em conformidade com Acórdão TCU